
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  49 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

..

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 148 DE 16/09/2021
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições legais, 
delegadas através da PORTARIA Nº PORTARIA Nº 0005 de 06/01/2021, 
publicada no D.O.E. nº 34.453 de 07/01/2021.
RESOLVE:
Retificar a PORTARIA Nº 148 de 16 de setembro de 2021, publicada no DOE 
nº 34.704 de 20/09/2021.
Onde se lê: Servidores: Denilson José Silva Feitosa Junior / Mat. 5955786-
1 / Diretor da DVS
Leia-se: Servidores: Denilson José Silva Feitosa Junior / Mat. 5955786-1 
/ Diretor da DVS
 Adriana Sousa Tapajós / Mat.57220667-4 / Diretora DCE
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 706659

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 147 DE 16/09/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ REALIZAR CERTIFICAÇÃO DE 
MICROSCOPISTAS DE BASE NO DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E OUTROS 
HEMOPARASITOS
Período da viagem: 27/09 a 01/10/2021.
Quantidade: 04 e e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destino (s): Igarapé-Açu-PA.
Servidores: Aguinaldo de Souza Bartolomeu / Mat. 0505319 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 706629
PORTARIA Nº 146 DE 16/09/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR CERTIFICAÇÃO DE MICROSCOPISTAS DE BASE NO 
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS.
Período da viagem: 27/09 a 01/10/2021.
Quantidade: 04 e e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destino (s): Igarapé-Açu-PA.
Servidores: José Maria Trindade Marinho / Mat. 92304-1 / Téc. de Labo-
ratório
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 706625

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 706 de diária de 20/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar do 1º Encontro de Gestores da SESPA, no auditório da 
SESPA, em Belém.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém–PA–Brasil | Período: 27/09/ À 01/10/2021 | Nº de Diárias: 
quatro diárias e meia.
Servidoras: Tenille Maria Oliveira dos Santos |  CPF: 700.569.782-00  |  
Matrícula: 6402938-1  |  Cargo: Chefe da Div/Adm.
Ana Regina Uchôa Viana Silva  |  CPF: 252.649.072-34  |  Matrícula:  
3243087-2  |  Cargo:  Assistente Social.
Auricélia de Castro Oliveira  |  CPF: 243.686.282-68  |  Matrícula:  
5167442-1  |  Cargo:  Auxiliar de Informática.
Laura Rodrigues da Silva  |  CPF:  294.940.872-91  |  Matrícula:  6402924-
1  |  Cargo: Chefe da DCA.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 706403

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 24 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 
13 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019. 
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor TED LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº 57206572/1, 
Agente de artes práticas, lotado no 4° Centro Regional de Saúde – SAMU/
Capanema, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 22/10/2014 a 21/10/2017, no período de 04/10/2021 a 02/11/2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 706487

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 301 DE 17/09/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA IN LOCO NOS BENS IMOVEIS.
PERÍODO: 04 A 08/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, PARAGOMINAS-PA E IPIXUNA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO

PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA 1087120 AUX. ADMINISTRATIVO
MARCIO BRAGA DA COSTA JUNIOR 59609041 AG. ADMINISTRATIVO

CRISTIANE RIBEIRO LOPES 57228206 TEC. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 706456

PORTARIA Nº 302 DE 17/09/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR VISITA IN LOCO NOS 
BENS IMOVEIS.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40
PERÍODO: 04 A 08/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, PARAGOMINAS-PA E IPIXUNA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 706461

PORTARIA Nº 303 DE 20/09/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR REUNIÃO TÉCNICA COM SERVIDORES DO ESTADO 
PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO RECURSOS HUMANOS/SESPA, REFEREN-
TE AO CRONOGRAMA DE FÉRIAS ANO 2022.
 PERÍODO: 04 A 08/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, PARAGOMINAS-PA, MÃE DO RIO-PA, CAPI-
TÃO POÇO-PA, IRITUIA-PA E SANTA MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA 59245601 AG. DE PORTARIA

OSMARINA GOMES TAVARES 72476913 AG. DE SAÚDE

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 706548


